
{*> Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno studenta: Radim Kenis 

Studium: P20P0367 

Název práce: Výuka sebeobrany v hodinách tělesné výchovy 

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Dana Fialová, PhD. 

Oponent práce: Mgr. Radka Tesařová 

Pracoviště: Katedra tělesné výchovy a sportu 

Cíl práce: Zjištění aktuální úrovně výuky sebeobrany v hodinách tělesné výchovy na 

vybraných základních školách na Trutnovsku, s důrazem na zjištění determinantů, které mohou 

úroveň výuky ovlivnit. 

Zaměření práce: teoreticko-empirická 

Rozsah práce: počet stran 43, počest stran příloh 9 

Kritérium Podíl bodů na hodnocení Hodnocení 
Syntéza poznatků (vhodnost, aktuálnost) 20 
Formulace cíle, VO, příp. hypotéz práce 5 
Metodologie a její adekvátnost 20 
Zpracování výsledků 15 
Závěry a diskuze 15 
Přínos pro praxi (přínos pro obor) 10 
Naplnění citační etiky (norma) 5 
Jazyková úroveň (gramatika, stylistika) 10 
Celkem 100 

^Hodnocení "0 b." u jakékoli z kategorií a celkové skóre pod 60 b. je důvodem pro 
nedoporučení práce k obhajobě. 



Konkrétní připomínky k práci: V bakalářské práci Radima Kenise je zjevná výborná příprava 

a zorientování se ve zkoumaném tématu. Oceňuji kvalitní teoretickou část, kde jsou jen 

zanedbatelné nedostatky způsobené zkratkovitostí (např. vznik bojových umění, str. 12). Text 

je vhodně doplněn citacemi. Cíl práce je stanoven příliš široce „sebeobrany". Primárně se ale 

věnuje tématu průpravným úpolům. Výsledky interpretují stav, který se v minulosti již 

opakovaně potvrdil. Následující kroky by měly směřovat k intervenci. 

Bakalářská práce Radima Kenise je poctivě zpracovaná a doporučuji její obhajobu. 

Otázky k obhajobě: 

1. Zamyšlení: Má vůbec smysl současný stav měnit? 

2. Co by případně pomohlo současný stav z krátkodobého a z dlouhodobého hlediska zlepšit? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Cíl práce: splněný 

Navrhované výsledné hodnocení 

Mgr. Radka Tesařová 

V Hradci Králové dne 5. 6. 2023 


